
 

 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                           1 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 podle ustanovení § 98 zákona        
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“), k veřejné zakázce č. j. VZ38/2023 
 
Na základě dotazů dodavatele Český rozhlas jako zadavatel tímto poskytuje následující 
vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ve smyslu ustanovení § 98 ZZVZ k veřejné zakázce 
realizované v otevřeném nadlimitním řízení č. j. VZ38/2023 s názvem: „Hybridní pošta“ 
(dále jen „veřejná zakázka“).  

 
Vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
Dotaz č. 1 

 
Dobrý den, 
 
potřebovali bychom upřesnit k zadání veřejné zakázky VZ38/2023 - Hybridní pošta toto: 
 
Je na krycím listu nutno uvádět jako poddodavatele Českou poštu, jako poskytovatele 
poštovních služeb? 
 
Odpověď zadavatele: 
 
 Zadavatel k dotazu č. 1 uvádí následující informace: 

 
Zadavatel se nemůže dle pravidel stanovených ZZVZ podílet na přípravě nabídek 
jednotlivých účastníků. 
 
V obecné rovině je možné říci, že účastník zadávacího řízení je povinen uvést do krycího 
listu nabídku všechny poddodavatele, kterými buď prokazuje část kvalifikace nebo které 
bude aktivně využívat k plnění veřejné zakázky (např. na základě uzavřené smlouvy mezi 
účastníkem a třetím subjektem). Vždy ale záleží na konkrétní podobě smluvního vztahu, 
který mají strany uzavřený mezi sebou. 
 
Takový poddodavatel pak nemůže být v obecné rovině využit jiným účastníkem zadávacího 
řízení jako jeho poddodavatel (ať už k prokázání části kvalifikace či k poskytnutí části plnění) 
nebo sám podat v daném zadávacím řízení nabídku, jinak by zadavatel byl povinen takové 
účastníky dle ustanovení § 107 ZZVZ vyloučit z další účasti v zadávacím řízení. 
 
Zadavatel pak nad rámec výše uvedeného může konstatovat, že na základě předchozích 
veřejných zakázek s obdobným předmětem plnění, které realizoval v minulosti, se nikdy 
nesetkal se situací, kdy by byl držitel poštovní licence uváděn účastníky řízení jako jejich 
poddodavatel a vždy k dané situaci přistupoval tak, že nabízené služby, které jsou obsahem 
předmětu plnění veřejné zakázky, jsou vždy vykonávány přímo účastníkem řízení a přes 
držitele poštovní licence probíhá pouze faktická realizace finální části služeb, neboť reálný 
stav v České republice neumožňuje jinou variantu. 
 
 
Dotaz č. 2 

 
Dobrý den, 
 
potřebovali bychom upřesnit k zadání veřejné zakázky VZ38/2023 - Hybridní pošta toto: 
 
Kam můžeme uvést položku s uvedením slevy na poštovném?  
 



 

 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99                                                                           2 

 

 
 
Lze upravit/přidat do „Přílohy č. 5 - Tabulka pro výpočet nabídkové ceny“ další řádek a tam 
slevu uvést? 
 
Tato položka by měla zápornou hodnotu. 
 
Odpověď zadavatele: 
 
 Zadavatel k dotazu č. 2 uvádí následující informace: 

 
Zadavatel si na výše uvedený dotaz dovolí odpověď ve dvou rovinách. 
 
První se týká možnosti úprav zadavatelem předpřipravených dokumentů, kde obecně platí, 
že dokumenty sloužící k vyhodnocení zakázky není možné ze strany účastníků zadávacího 
řízení jakkoliv upravovat. Pokud by tak účastník učinil, byl by zadavatel nucen jen dle 
pravidel stanovených ZZVZ vyloučit z další účasti v zadávacím řízení. 
 
Druhá se týká promítnutí slevy (se zápornou hodnotou) do cenotvorby účastníků. Zadavatel 
k tomu přistupoval stejně, jako u obdobných veřejných zakázek, které realizoval v minulosti, 
a to tak, že účastnící si případnou slevu musí promítnout v rámci cenotvorby do jednotlivých 
položek uvedených v tabulce pro výpočet nabídkové ceny. Zadavatel tento způsob považuje 
v současné chvíli za správný a transparentní a který nepovede k neporovnatelnosti 
jednotlivých nabídek. 
 
Pokud výše uvedený způsob již není na relevantní segmentu trhu reálně možný, prosí 
zadavatel potencionální dodavatele o tuto informaci, aby mohl zvážit své případné další 
kroky. 
 
 
Na základě tohoto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel neprodlužuje lhůtu pro 
podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek tak zůstává v původním termínu, tedy do    
2. dubna 2024 do 12:00 hodin.  
 
 
 
Mgr. Tomáš Vávra 
Oddělení veřejných zakázek 
Český rozhlas   


		2024-03-08T21:10:06+0100
	Praha
	Jsem autorem tohoto dokumentu.




